
UCHWAŁA NR X/91/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§  1.  Nadaje  się  godność  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Kalisza
prof. zw. Zdzisławowi Musielakowi.

§ 2.  Wykonanie  uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Miejskiej  Kalisza
oraz Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                        Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                                /.../
                                                                                                                       Andrzej Plichta



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR X/91/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

Wniosek o nadanie prof. zw. Zdzisławowi Musielakowi godności Honorowego
Obywatelstwa  Miasta  Kalisza  jest  zgodny  z  Regulaminem  nadania  godności
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza, stanowiącym załącznik Nr 8 do Statutu
Kalisza – Miasta na prawach powiatu.

Prof. zw. Zdzisław Musielak, urodzony w Kaliszu wybitny naukowiec, od początku
swej  działalności  członek  Polskiego Towarzystwa  Astronomicznego  w Warszawie,
czynny współpracownik NSF, NATO i NASA.

Zdzisław Musielak podjął studia z dziedziny astronomii i astrofizyki na Uniwersytecie
im. A. Mickiewicza, gdzie obronił pracę magisterską.  Studia doktoranckie odbył na
Uniwersytecie  Gdańskim.  W latach 1980-1983 pracował  na Universitat  Heidelberg
w Niemczech, nawiązał tam współpracę z niemieckim środowiskiem astronomicznym.

Od 1983 roku mieszka i pracuje naukowo w Stanach Zjednoczonych. W pierwszych
latach działalności związany był z Massachusetts Institute of Technology w Bostonie,
następnie z University of Alabama in Huntsville. Od 1996 roku pracuje na University
of Texas in Arlington sprawując funkcję profesora i szefa Wydziału Astronomii. 

Prof.  zw.  Zdzisław  Musielak  współpracuje  z  wieloma  renomowanymi  uczelniami
całego globu. Jest dwukrotnym laureatem bardzo prestiżowej Nagrody Alexandra von
Humboldta,  przyznanej  przez  Prezydenta  Republiki  Federalnej  Niemiec,
najważniejszego wyróżnienia po Nagrodzie Nobla.
W kolejnych latach wyróżniony został nagrodami: 
NAS/NRC Award, National Academy of Sciences (1986)
Research Award, Smithsonian Astrophysical Observatory (1987)
Research and Creative Achievement Award, UAH (1993)
DFG Award, University of Heidelberg, Germany (1996)
Alexander von Humboldt Prize, Germany (1997)
Outstanding  Research Award, College of Science, UTA (2003)
Research Excellence Award, Dean’s Office, UTA (2004)
Alexander von Humboldt Research Award, Germany (2005)
Research Excellence Award, Provost’s Office, UTA (2007)

Profesor jest autorem licznych publikacji naukowych (indywidualnych i grupowych)
z  zakresu  badań  nad  początkiem  Wszechświata  (Wielki  Wybuch  –  Bing  Bang),



Czarnej  Materii,  Ciemnej  Energii,  a  także  z  dziedziny  badań  nad  planetami
występującymi przy gwiazdach spoza Układu Słonecznego. 

Wyróżnienie  prof.  zw.  Zdzisława  Musielaka  tytułem  Honorowego  Obywatelstwa
Miasta  Kalisza  jest  podkreśleniem  jego  zasług  dla  rozwoju  światowej  nauki,
docenianych  przez  mieszkańców  Kalisza,  tłumnie  przybywających  na  spotkania
popularnonaukowe z jego udziałem.

                                                                                                                        Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                        Andrzej Plichta


